
 
 

             Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 50 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

             
 
            ENAP    Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
    70610-900 – Brasília, DF 
    Tel.: (61) 3445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008. 

 
  

 
A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, no uso 

das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 6.563, de 11 de setembro de 2008, 
publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, resolve: 
 

Apostilar os Cargos em Comissão do Grupo-Direção e Assessoramento Superior – DAS 
e Função Gratificada – FG, desta Fundação, relacionados no Anexo desta Portaria. 

 
 
 

 
 

HELENA KERR DO AMARAL 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

             Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 
 
 

 
 
 

   
Atos da Presidente 
 
 



PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

ANEXO 

 

Página 2 de 6 
Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

DE  PARA 
UNIDADE/CARGO DAS/FG OCUPANTE  UNIDADE/CARGO DAS/FG OCUPANTE 

PRESIDENTE 101.6 HELENA KERR DO AMARAL  PRESIDENTE 101.6 HELENA KERR DO AMARAL 
ASSESSOR 102.4   ASSESSOR 102.4 VAGO 
ASSESSOR 102.4 CINARA FONSECA DE LIMA  --- --- --- 
 FG-1 ADAILTON SILVA DOS SANTOS   FG-1 ADAILTON SILVA DOS SANTOS 
 FG-1 ANA FERNANDES SILVA   FG-1 ANA FERNANDES SILVA 
 FG-1 DANAÉ CARMEN S. DE OLIVEIRA   FG-1 DANAÉ CARMEN S. DE OLIVEIRA 
 FG-1 EUDEMAR FRANÇA SILVA   FG-1 EUDEMAR FRANÇA SILVA 
 FG-1 INÁCIO SOARES DE OLIVEIRA   FG-1 INÁCIO SOARES DE OLIVEIRA 
 FG-1 JOSÉ VALTER SARAIVA CRUZ   FG-1 JOSÉ VALTER SARAIVA CRUZ 
 FG-1 LAZARINA DOS SANTOS COSTA   FG-1 LAZARINA DOS SANTOS COSTA 
 FG-1 MARIA APARECIDA SILVA CARVALHO   FG-1 MARIA APARECIDA SILVA CARVALHO 
 FG-1 ESDRAS MÁRIO DE OLIVEIRA   FG-1 ESDRAS MÁRIO DE OLIVEIRA 
 FG-1 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA   FG-1 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA 
 FG-1 ROSALVO BERNARDO DE ARAÚJO   FG-1 ROSALVO BERNARDO DE ARAÚJO 
 FG-1 WILLIAM DOS REIS DIAS   FG-1 WILLIAM DOS REIS DIAS 
 FG-1 CLEUSA DE FÁTIMA RODRIGUES   FG-1 CLEUSA DE FÁTIMA RODRIGUES 
 FG-2 IVONISE SAMPAIO DOS SANTOS   FG-2 IVONISE SAMPAIO DOS SANTOS 
 FG-2 EDSON DAS DORES FEITOSA   FG-2 EDSON DAS DORES FEITOSA 
 FG-2 ELIANA DE SOUZA BASTOS   FG-2 ELIANA DE SOUZA BASTOS 
 FG-2 MARIA ELENAURA DE MORAIS   FG-2 MARIA ELENAURA DE MORAIS 
 FG-2 LÁZARO DIAS DOS SANTOS   FG-2 LÁZARO DIAS DOS SANTOS 
 FG-2 LUIZ BARROSO JACÓ   FG-2 LUIZ BARROSO JACÓ 
 FG-2 MARIA DO CARMO VIANA   FG-2 MARIA DO CARMO VIANA 
 FG-2 SILAS MAFRA ROCHA   FG-2 SILAS MAFRA ROCHA 
 FG-2 MARIANA RODRIGUES DE SOUSA   FG-2 MARIANA RODRIGUES DE SOUSA 
 FG-2 FRANCISCO JACÓ MENDES NETO   FG-2 FRANCISCO JACÓ MENDES NETO 
 FG-3 IRENE DIAS DE OLIVEIRA   FG-3 IRENE DIAS DE OLIVEIRA 
 FG-3 MAGNÓLIA RITA DOS REIS DIAS   FG-3 MAGNÓLIA RITA DOS REIS DIAS 
 FG-3 MARIA DAS GRAÇAS DO N. BARREIRO   FG-3 MARIA DAS GRAÇAS DO N. BARREIRO 
 FG-3 MARIA DE LURDE RODRIGUES DA SILVA   FG-3 MARIA DE LURDE RODRIGUES DA SILVA 
 FG-3 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS   FG-3 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS 
 FG-3 MARIA ONEIDES PEREIRA BATISTA   FG-3 MARIA ONEIDES PEREIRA BATISTA 
 FG-3 RUBENS OLIVEIRA DA SILVA   FG-3 RUBENS OLIVEIRA DA SILVA 
 FG-3 TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA   FG-3 TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA 
 FG-3 WILSON PEREIRA DOS SANTOS   FG-3 WILSON PEREIRA DOS SANTOS 
GABINETE    GABINETE   
CHEFE DE GABINETE 101.4 FERNANDO SIMÔES PAES  CHEFE DE GABINETE 101.4 FERNANDO SIMÔES PAES 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 SEBASTIÃO PELAQUIM FILHO  --- --- --- 



PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

ANEXO 

 

Página 3 de 6 
Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

ASSISTENTE 102.2 CARLA LEAL LOURENÇO DE MIRANDA  ASSISTENTE 102.2 PAULA ANDREA FULLANA GUIMARÃES 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LUCIANA NASCIMENTO DE SOUSA  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LUCIANA NASCIMENTO DE SOUSA 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 JOÃO ALBERTO TOMACHESKI  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LUCY ELIANE GRIPP SAMPAIO SEGALL 
ASSESSORIA DE 
COOPERAÇÃO 
INTERNACIONAL 

   ASSESSORIA DE 
COOPERAÇÃO 
INTERNACIONAL 

  

CHEFE DA ASSESSORIA 101.4 CLÁUDIA HENRIQUETA CONDE ROSA  CHEFE DA ASSESSORIA 101.4 CLÁUDIA HENRIQUETA CONDE ROSA 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 CAROLINA FORTES PAGANI  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 CAROLINA FORTES PAGANI 
ASSISTENTE 102.2 VITOR DE LIMA MAGALHÃES  ASSISTENTE 102.2 CARLA LEAL LOURENÇO DE MIRANDA 
    ASSISTENTE 102.2 VITOR DE LIMA MAGALHÃES 
    ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LYDHEA REGINA COSTA M. BIAGI 
PROCURADORIA FEDERAL    PROCURADORIA FEDERAL   
PROCURADOR CHEFE 101.4 MARGARET DA SILVA PERES NUNES  PROCURADOR CHEFE 101.4 MARGARET DA SILVA PERES NUNES 
    AUDITORIA INTERNA   
    AUDITOR INTERNO 101.3 SEBASTIÃO PELAQUIM FILHO 
DIRETORIA DE GESTÃO 
INTERNA 

   DIRETORIA DE GESTÃO 
INTERNA 

  

DIRETOR 101.5 MARY CHENG  DIRETOR 101.5 MARY CHENG 
    COORDENAÇÃO-GERAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
  

ASSESSOR TÉCNICO 102.3 GLÁUCIA CRISTINA FULLANA  COORDENADOR-GERAL 101.4 IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LYDHEA REGINA COSTA M. BIAGI  --- --- --- 
COORDENADOR 101.3 MARIA LÚCIA DE FÁTIMA LEAL MELÃO  COORDENADOR 101.3 MARIA LÚCIA DE FÁTIMA LEAL MELÃO 
COORDENADOR 101.3 JOÃO GUALBERTO RABELO FERREIRA  COORDENADOR 101.3 ALBERTO ALBINO DOS SANTOS 
COORDENADOR 101.3 ALBERTO ALBINO DOS SANTOS  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 DICKENS GONDIM COSTA 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 FLORENICE CAMPOS CÂMARA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 GILMAR INÁCIO DA SILVA 

CHEFE DE SERVIÇO 101.1 CARLA ELISANDRA CAMPELO DA SILVA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 SIMONE MOREIRA DE OLIVEIRA 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 JOSELENE PEREIRA LEMOS  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 ANTÔNIO LUSTOSA DE ALENCAR 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 DICKENS GONDIM COSTA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 PEDRO ROBERTO MOREIRA DA SILVA 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 NEYDE ROSA COSTA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 CARLA ELISANDRA CAMPELO DA SILVA 
    CHEFE DE SERVIÇO 101.1 JOSELENE PEREIRA LEMOS 
       
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES  COORDENADOR-GERAL 101.4 RICARDO VILLAR FIGUEIREDO 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 ANTÔNIO LUSTOSA DE ALENCAR  COORDENADOR 101.3 WEBSTER`S GOMES FERNANDES 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 GILMAR INÁCIO DA SILVA  CHEFE DE DIVISÃO 101.2 RICARDO CAIRO BORGES 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 PEDRO ROBERTO MOREIRA DA SILVA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 ELIEL SILVA DA CRUZ 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 SIMONE MOREIRA DE OLIVEIRA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 HARUO SILVA TAKEDA 



PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

ANEXO 

 

Página 4 de 6 
Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

COORDENAÇÃO-GERAL DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
ORÇAMENTO, FINANÇAS E 
CONTABILIDADE 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 RICARDO VILLAR FIGUEIREDO  COORDENADOR-GERAL 101.4 ANTONIO ELVIDIO FIGUEIREDO 
COORDENADOR 101.3 WEBSTER`S GOMES FERNANDES  COORDENADOR 101.3 JOÃO GUALBERTO RABELO FERREIRA 
ASSISTENTE  102.2 RICARDO CAIRO BORGES  COORDENADOR 101.3 WANDER MACHADO DE SOUZA 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 ELIEL SILVA DA CRUZ  CHEFE DE DIVISÃO  101.2 ALEXANDRE CORRÊA DA SILVA 
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 HARUO SILVA TAKEDA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 LEILA PINHEIRO IUNG 
    CHEFE DE SERVIÇO 101.1 SUELI DA COSTA RODRIGUES 
    CHEFE DE SERVIÇO 101.1 NEYDE ROSA COSTA 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
ORÇAMENTO, FINANÇAS E 
CONTABILIDADE  

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
SECRETARIA E LOGÍSTICA DE 
EVENTOS 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 ANTONIO ELVIDIO FIGUEIREDO  COORDENADOR-GERAL  101.4 CINARA MARIA FONSECA LIMA 

ASSISTENTE  102.2 SAMANTHA DO PRADO SOBRAL  CHEFE DE DIVISÃO 101.2 SAMANTHA DO PRADO SOBRAL 

ASSISTENTE  102.2 ALEXANDRE CORRÊA DA SILVA  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 FLORENICE CAMPOS CÂMARA 

ASSISTENTE 102.2 ANIELY KAKAUB ESPER  CHEFE DE SERVIÇO 101.1 IZABEL DENISE PINHEIRO MORBECK 

CHEFE DE SERVIÇO 101.1 LEILA PINHEIRO IUNG     

CHEFE DE SERVIÇO 101.1 SUELI DA COSTA RODRIGUES     

DIRETORIA DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL 

   DIRETORIA DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL 

  

DIRETOR 101.5 PAULO SÉRGIO DE CARVALHO  DIRETOR 101.5 PAULO SÉRGIO DE CARVALHO 
ASSISTENTE 102.2 KLÉDINA RODRIGUES DA SILVA  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
FORMAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
FORMAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 MARIA STELA REIS  COORDENADOR-GERAL 101.4 MARIA STELA REIS 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 ANTÔNIO DIAS DE HOLLANDA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 ANTÔNIO DIAS DE HOLLANDA 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 JOSÉ LUIZ PAGNUSSAT  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 JOSÉ LUIZ PAGNUSSAT 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LILIAN CAVALCANTE RODRIGUES  ASSISTENTE 102.2 KLÉDINA RODRIGUES DA SILVA 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
ESPECIALIZAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
ESPECIALIZAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 LÍGIA APARECIDA DE ARRUDA C. LACERDA  COORDENADOR-GERAL 101.4 LÍGIA APARECIDA DE ARRUDA C. LACERDA 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 MARIZAURA REIS DE SOUZA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 MARIZAURA REIS DE SOUZA 
ASSISTENTE  102.2 GUSTAVO HENRIQUE COCENTINO RAMOS  ASSISTENTE  102.2 HELOISA BASTOS MACHADO 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
PROJETOS ESPECIAIS 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
PROJETOS ESPECIAIS 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 CARMEN MOREIRA DE CASTRO NEVES  COORDENADOR-GERAL 101.4 CARMEN MOREIRA DE CASTRO NEVES 
ASSISTENTE  102.2 HELOISA BASTOS MACHADO  ASSISTENTE  102.2 GUSTAVO HENRIQUE COCENTINO RAMOS 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LILIAN CAVALCANTE RODRIGUES 



PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

ANEXO 

 

Página 5 de 6 
Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
GERENCIAL  

   DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
GERENCIAL  

  

DIRETOR 101.5 MARGARET BARONI  DIRETOR 101.5 MARGARET BARONI 
ASSISTENTE 102.2 JULIANA GIRÃO DE MORAES     
ASSISTENTE 102.2 PAULA ANDREA FULLANA GUIMARÃES     
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 IZABEL DENISE PINHEIRO MORBECK     

COORDENAÇÃO-GERAL DE 
EDUCAÇÃO A DISTANCIA 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
EDUCAÇÃO A DISTANCIA 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 TARCILENA POLISSENI COTTA NASCIMENTO  COORDENADOR-GERAL 101.4 TARCILENA POLISSENI COTTA NASCIMENTO 
COORDENADOR 101.3 WANDER MACHADO DE SOUZA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 MARIA FERNANDA BORGES F. DA SILVA 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 MARCOS AURELIO ALVES DA SILVA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 GLÁUCIA CRISTINA FULLANA 
    ASSISTENTE 102.2 ANIELY KAKAUB ESPER 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
PROGRAMAS DE 
CAPACITAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
PROGRAMAS DE 
CAPACITAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 SONISLEY SANTOS MACHADO  COORDENADOR-GERAL 101.4 SONISLEY SANTOS MACHADO 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 VÂNIA ALVES VIANA 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 MARIA FERNANDA BORGES F. DA SILVA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 EDSON PEREIRA DA SILVA 
ASSISTENTE 102.2 LUZIANE ERICKA COSTA  ASSISTENTE 102.2 LUZIANE ERICKA COSTA 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LUCY ELIANE GRIPP SAMPAIO SEGALL  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LUIZ HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
PROJETOS DE CAPACITAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
PROJETOS DE CAPACITAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 PAULO MARQUES  COORDENADOR-GERAL 101.4 PAULO MARQUES 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 VÂNIA ALVES VIANA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 EDSON PEREIRA DA SILVA  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 MARCOS AURELIO ALVES DA SILVA  
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 LUIZ HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS     
DIRETORIA DE 
COMUNICAÇÃO E PESQUISA 

   DIRETORIA DE 
COMUNICAÇÃO E PESQUISA 

  

DIRETOR 101.5 PAULA MONTAGNER  DIRETOR 101.5 PAULA MONTAGNER 
COORDENADOR 101.3 ELDA CAMPOS BEZERRA  COORDENADOR 101.3 ELDA CAMPOS BEZERRA 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 TIAGO AMARO DOS SANTOS  ASSISTENTE 102.2 MARIA ISABEL DINIZ DE CARVALHO 
    ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 TIAGO AMARO DOS SANTOS 
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
EDITORAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
EDITORAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 LIVINO SILVA NETO  COORDENADOR-GERAL 101.4 LIVINO SILVA NETO 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 LUCIANA BARRETO MACHADO REZENDE  --- --- --- 
ASSISTENTE 102.2 ANA CARLA GUALBERTO CARDOSO  ASSISTENTE 102.2 ANA CARLA GUALBERTO CARDOSO 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 KARLA ROBERTA S. DE CAMPOS  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 ANA CLÁUDIA FERREIRA BORGES 
COORDENAÇÃO-GERAL DE    COORDENAÇÃO-GERAL DE   



PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

ANEXO 

 

Página 6 de 6 
Boletim Extraordinário n° 50 de 17 de setembro de 2008. 

PESQUISA PESQUISA 
COORDENADOR-GERAL 101.4 ELISABETE ROSELI FERRAREZI  COORDENADOR-GERAL 101.4 ELISABETE ROSELI FERRAREZI 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 CLARICE GOMES DE OLIVEIRA  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 SÔNIA NAVES DAVID AMORIM 
ASSISTENTE 102.2 MARIA ISABEL DINIZ DE CARVALHO  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 CLARICE GOMES DE OLIVEIRA 
    ASSISTENTE 102.2 JULIANA GIRÃO DE MORAES 
    ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 JOÃO ALBERTO TOMACHESKI  
COORDENAÇÃO-GERAL DE 
COMUNICAÇÃO 

   COORDENAÇÃO-GERAL DE 
COMUNICAÇÃO 

  

COORDENADOR-GERAL 101.4 MARIA ELIZABETH NARDELLI  COORDENADOR-GERAL 101.4 MARIA ELIZABETH NARDELLI 
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 SÔNIA NAVES DAVID AMORIM  ASSESSOR TÉCNICO 102.3 LUCIANA BARRETO MACHADO REZENDE 
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 ANA CLÁUDIA FERREIRA BORGES  ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 KARLA ROBERTA S. DE CAMPOS 

 




